

ANNO KURYER



1733. POLSKI

z Warszawy d. 18. Nov. W przeszły Poniedziałek znowu kilka Regimentow Woyska Moskiewskiego tak Infanteryi iako też Dragonij z Pragi na tę stronę Wisły przefszedzy, na Lefzenie y po innych miyjscach lokowane byly, nazajutrz zaś dalszy marsz swoy do Błonia kontynuowały. Słychać, że znaczna Partya tegoż woyska do Pruski masierowała, ktorzyby zaś z Ichm w PP. Generalow nad pomienioną Partya miał Komendę, do tych czas *non const.* Imć P. General en Chef Lacy do Błonia udawszy się, wszelkie dyspozycje tam uczynić umyślił, aby ciężnienie albo marsz po traktach należycie regulowano, y obywatelom żadney aggrawacyi nie czyniono, *quem in finem* wyżej wyrażoną Dywizya na trzy części rozdzielono, które w pewney od siebie dystancyi masierować mają. *Disciplinam militaris*, y wszelka skromność zachowana będzie, gdyż tylko calem w obrokiem dla koni koncentrować się y przy porachowaniu się bonifikować zuchę. Znaczney tu summy pieniężney z Petersburga spodziewają się, która pod poręcznym Krawciem tu sprowadzona, na zapłcenie Woyska Rosyjskiego ma *cedere*. Akt *Coronationis* Elekta Krola Imć AUGUSTA III. d. 17. Jan. odprawować się będzie, iakoż Imć P. Marszałek Konfederacyi w Uniwersa-

łach Seymiki, *pro d. 14. Dec.* wszystkim Woiewodztwom y Ziemiom determinował. Ze zaś coraz Ichmćiow do Konfederacyi przybywających *augetur numerus, & in bonas* większa frekwencya *speratur*, więc też Koronacya przy niezliczonym konkursie Synow Oczyszny odprawować się będzie. Listy Partykularne z wielu Woiewodztw donoszą, że lubo Wićci na pospolite ruszenie już po trzecie ze Gdańka doszły, żadnego nie odbiorą skutku, kiedy każdy uważa, iż przez to miła Oczyszna y sama nieoszacowana wolność ostarńeć podległyby zgubie y dezolacyi, Woysko albowiem już w tym kraju będące, prześlanaby nie podobna, lecz pewnieby cale Krolestwo tym samym dołączętno zruynowano, gdyby caley Rzeczypospolitey siły, ktorych *in casum necessitatis* zażyć może na obronę wolności, teraz utracone, co pewny Polityk w skrypcie swoim *sub titulo* Reflexy nad terazieyszyn Stanem Rzeczy z okazji wydanych Wićci Gdańskich każdemu do uwagi podał, fundamentalnie dowodzi. Z Poznania donoszą, że się tam liczno zgromadzona Ichmćów PP. Uzędników y Szlachty uważnie frekwencya Woyska Saskie tam stanawszy bez wszelkiego naprzykżenia się ludziom z groźszazwie.

Dla nie dostia Pości innych, Scrupulosi Gazety excusatur.

